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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 20 april 2021 Datum verzending 21-4-2021
Uw kenmerk   Behandelaar Cathrina Draaisma
Ons zaaknummer Z/21/053122/239698 Bijlage


Onderwerp NK kampioenschap Tegelwippen


Geachte Raad,

Door raadslid Bremmer van de CDA-fractie zijn op maandag 5 april 2021 vragen gesteld met betrekking tot NK kampioenschap Tegelwippen. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Is het College bekend met het NK kampioenschap Tegelwippen (zie ook de site nk-tegelwippen.nl ),zoals dit tussen 30 maart en 30 september van dit jaar plaats vindt?
Antwoord 1. ja, daar zijn wij mee bekend.

Vraag 2. Klopt het dat de gemeente zich voor dit “event”, blijkens de getoonde kaart op de genoemde site, nog niet heeft aangemeld?

Antwoord 2. Dat klopt, de gemeente Voorschoten heeft zich niet aangemeld.

Vraag 3. Zo nee, waarom niet?
Antwoord 3. De gemeente is niet voornemens om zich aan te melden.

Vraag 4. Is het College bereid, mocht voorgaande kloppen, zich alsnog voor NK kampioenschap Tegelwippen aan te melden?
Antwoord 4. Nee, de gemeente Voorschoten gaat zich niet aanmelden, vanwege geen capaciteit en ook geen prioriteit. Gemeente Voorschoten doet al mee aan actie Steenbreek en heeft het initiatief Meedoen aan groen. Zie ook antwoord op vraag 6.


Vraag 5. Is het College ook anderszins bereid deelname van Voorschotenaren do or eigen publiciteit te stimuleren? Zo nee, wat staat hieraan alsdan in de weg?
Antwoord 5. Bewoners kunnen zelf meedoen met het tegelwippen en aangeven hoeveel tegels er gewipt zijn. Dan wippen ze mee aan de nationale tegelteller.
De actie tegelwippen heeft een link met de uitvoering van Operatie Steenbreek in

Voorschoten: tegel eruit, groen erin. Beide acties horen bij ‘klimaatadaptatie’ dat als onderwerp een eigen plek inneemt op de communicatiekalender van Voorschoten.
Regelmatig communiceren we hierover om deelname te stimuleren. Bijvoorbeeld met publicaties op social media (Facebook, Twitter) met de hashtag #duurzame dinsdag.
Daarnaast kan een oproep worden gedaan in de maandelijkse groenrubriek in de Voorschotense Krant in combinatie met berichtgeving over Steenbreek.
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Vraag 6. Is het College het met de CDA-fractie eens, dat deelname aan cq stimulering tot deelname aan dit event, prima past bij de doelstellingen van het college van een groener en duurzamer Voorschoten
Antwoord 6. Deelname kan een stimulering zijn voor een groen en duurzaam Voorschoten.
Voorschoten doet al mee aan actie Steenbreek, waar binnenkort weer over gecommuniceerd wordt (zie eveneens antwoord op vraag 5) en daarnaast hebben we het initiatief Meedoen aan Groen vanuit de gemeente voor bewoners https://www.voorschoten.nl/meedoen-met-

groen. Waar bewoners gestimuleerd worden om een geveltuintje te realiseren of een boomspiegel of groen te adopteren en deze in te richten en te onderhouden; adoptiegroen.


Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


A. R. de Graaf, Ch. B. Aptroot,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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